
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

02 апреля 2025 года                  с. Вольно- Надеждинское                                         № 204 

 

 

О внесении изменений в постановление администрация Надеждинского 

муниципального района от 10.01.2017 № 9 «О создании межведомственной 

комиссии по профилактике экстремизма при администрации Надеждинского 

муниципального района» 
 
 

Руководствуясь федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ                            

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента России от 28.12.2024 № 1124 «Об утверждении 

Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации», Уставом 

Надеждинского муниципального района, а также в целях обеспечения реализации 

государственной политики в области профилактики экстремизма на территории 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрация Надеждинского муниципального 

района от 10.01.2017 № 9 «О создании межведомственной комиссии по профилактике 

экстремизма при администрации Надеждинского муниципального района» 

изменения, изложив Состав межведомственной комиссии по профилактике 

экстремизма при администрации Надеждинского муниципального района в новой 

редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 



официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы в сфере предупреждения (ликвидации) чрезвычайных 

ситуаций 

 
 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                       М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района  

от 02 апреля 2025 года № 204_ 
 

 

СОСТАВ  

межведомственной комиссии по профилактике экстремизма 

при администрации Надеждинского муниципального района (по должностям) 

 
Председатель комиссии  - заместитель главы администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель председателя 

комиссии 

 - начальник ОМВД России по Надеждинскому 

муниципальному району (по согласованию) 

 

Секретарь комиссии  - ведущий специалист 1 разряда отдела по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

пожарной безопасности администрации Надеждинского 

района 

 

Член комиссии  - начальник управления образования администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

Член комиссии  

 

 

 

 

Член комиссии 

 - начальник управления культуры, физической культуры, 

спорта и молодежной политики администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

- начальник организационного отдела администрации 

Надеждинского муниципального района 

 

Член комиссии  - начальник отдела информатизации администрации 

Надеждинского муниципального района; 

 

Член комиссии  - директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№1 с. Вольно- Надеждинское Надеждинского района» (по 

согласованию) 

 

Член комиссии  - редактор районной газеты «Трудовая слава» 

 

Член комиссии  - председатель общественного совета при ОМВД России 

по Надеждинскому району (по согласованию) 

 

Член комиссии  - председатель Молодежного Совета Надеждинского 

муниципального района (по согласованию) 

 

Член комиссии  - глава администрации Раздольненского сельского 

поселения 

 

Член комиссии  - глава администрации Тавричанского сельского поселения 

 

Член комиссии  - глава администрации Надеждинского сельского 

поселения 

 

Член комиссии  - атаман   казачьего общества «Станица Аркуда»  

 


